(c) Vide Farinac. *in Prax. crimin. q. 109. n. 163.*

(d) Vide Farinac. *in Prax. crimin. q. 109. n. 72.*, Gu- tierr. *in Prax. crimin. q. 95. n. 23.*, qui ampliatur in compelle- lente socio blanditiis & suasionibus ad ludendum, quod etiam dicit Farinac. *supr. n. 76.*; & iste sic compelle- lens alterum precibus importunis ad ludendum, tene- tur in foro conscientie restituere id, quod eodem ludo est lucratus; Covar. *in Reg. Peccatum. p. 2. §. 4. n. 7.*; Alti- mar *de Nullit. contract. tom. 3. rubr. 1. q. 14. n. 533.*, & vide Dian. *tom. 6. tract. 4. resolut. 42. & seqq.*, Sanch. *Consilior. lib. 1. cap. 8. dub. 22.*, & *dub. 23.*

Ad verb. *Por quatro annos*; specialis est hæc Ordina- tio, dum decernit exilium quatuor annorum ad Brasili- am, cum dispositum inveniatur non posse hoc exilium decerni minus temporis quam quinque annorum, ex *Ord. lib. 5. tit. 141. §. 1.*

(e) Vide omnino de materia Farinac. *in Prax. crimin. q. 109. à n. 63.*, ubi dicit, quod isti lusores immiscentes falsitatem in chartis, vel taxillis, dicuntur committere furtum, & plusquam fures puniuntur: & vide etiam Gutierr. *in Prax. crim. q. 95. n. 22.*

(f) Ludus aleorum non solum in hac Lege, sed ab omni jure prohibitus est, ut ostendit Molin. *de Just. & Jur. disp. 512. per tot.*, Farinac. *in Prax. crim. q. 109. à n. 7.*, Gutierr. *in Prax. crim. q. 92. n. 70.*, & *q. 93. per tot.*, Ægid. *in L. Ex hoc jure p. 1. cap. 7. n. 33. & 34.*, Gabr. *Per. dec. 88. n. 1.*, Bovadilh. *in Polit. lib. 2. cap. 13. à n. 14.*, Cortiad. *4. p. dec. 262. n. 49. & 55.*

Fuisse à diabolo inventum ludum chartarum ad lu- foris solatium, ostendit Gutierr. *d. q. 92. n. 5.*; & in hoc Regno numerari inter malificia iste aleorum ludus; patet ex *Ord. lib. 1. tit. 33. §. 4.*; & assiduus aleator, vulgò *taful*, inter personas infames numerari; patet ex *Ord. lib. 4. tit. 90. §. 1.*; & de jure dicitur crimen, & venit ap-

pellatione criminis, Farinac. *d. q. 109. n. 56.*, Cortiad. *p. 4. dec. 262. n. 32.*; & ideo regulariter ex ludo nec datur, nec oritur actio, Molin. *de Just. & Jur. disp. 516. n. 8.*, August. Barbof. *in L. fin. n. 13. & 14. Cod. de Religios. & sumptib. funer.*, Gabr. *Per. dec. 88. n. 1.*, Cortiad. *dec. 262. n. 30.*, Farinac. *in Prax. crim. q. 109. n. 176.*, Gusman. *de Evid. q. 60. n. 3.*, Card. de Luc. *rit. de Alienat. disc. 49. n. 7.*, ubi ampliatur, etiam si id quod debetur ex causa ludi, in alium contractum sit conversum, & *tit. de Cred. disc. 123. n. 13.*

Quod tamen intellige ex parte vincentis ad habendam pecuniam in ludo victam; datur verò actio ex parte perditis ad recuperandam pecuniam amissam, Farinac. *d. n. 176.*, August. Barbof. *in Addit. ad Text. in cap. Inter dilectos. 11. de Excessib. Prælat. n. 3.*, & *in L. fin. Cod. de Religios. & sumpt. funer. n. 19.*, Sabel. *in Sum. §. Ludus. sub n. 3.*, Gutierr. *in Prax. crim. q. 94. n. 9.*, Gabr. *Per. d. dec. 88.*, Usuald. *ad Donel. Commentar. jur. lib. 14. cap. 25. litt. H.*, Boss. *tit. de Contract. sine solemn. n. 190.*, Salmanticens. *tom. 3. tract. 14. cap. 4. punct. 3. n. 61.*, Ægid. *in L. Ex hoc jure. ff. de Just. & Jur. p. 1. cap. 7. n. 35. & n. 39.*, Berton. *de Negligent. & Omissionib. p. 2. art. 24. n. 2.* Non tenetur tamen victor restituere in foro conscientie, nisi expectata Judicis sententia; August. Barbof. *in Addit. ad Text. in cap. Inter dilectos. 11. de Excessib. Prælat. n. 1. & 2.*, Molin. *de Just. & Jur. disp. 514.*, Ægid. *in L. Ex hoc jure. d. cap. 7. num. 37.*, Gutierr. *in Prax. crim. q. 94. num. 3.*, Noguerol. *alleg. 32. num. 101.*